
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687   43Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1688/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018352030, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito 
Federal , a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE SEMINÁRIO, no 
período de 21 a 24/08/2018;
1.DPC - MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO - 
MAT:57233510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo C , no 
valor de R$ 864,00 ( Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais ),para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1689/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/353354, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SOURE, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 25/08/2018;
1. - FRANCISCO LUIS CASTELO DA COSTA - MAT:5231302
2.DAS - CLICIANY PAES DA COSTA - MAT:5900992
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5 ( Quatro e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 607,50 ( Seiscentos e Sete Reais e 
Cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
Mil Duzentos e Quinze Reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1690/2018- DGPC/OD/DRF DE 
21/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018373354, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), a São 
Paulo , a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no 
período de 21 a 24/08/2018 ;
1.PAP - ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA - 
MAT:5693527
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três) diária(s) do grupo C , no 
valor de R$ 864,00 ( Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1691/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372862, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21 a 24/08/2018;
1.DPC - SIMONE FELINTO FRANÇA - MAT:57233545
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1692/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372898, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21 a 24/08/2018;
1.DPC - NELSON DA SILVA NASCIMENTO - MAT:54188932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ .405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1693/2018- DGPC/OD/DRF DE 
21/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018356960, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de AURORA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 19/08/2018 ;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
2.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 ( Uma e meia ) diária(s) 
do grupo B, no valor de R$ 202,50 ( Duzentos e Dois Reais 
e Cinquenta Centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 ( 
Quatrocentos e Cinco Reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1694/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372757, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21 a 23/08/2018 ;
1.DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT:5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo B , no valor de R$ 337,50. (Trezentos e Trinta e sete 
Reais e Cinquenta Centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1695/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018355184, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 20 a 24/08/2018;
1.DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - 
MAT:5893614
2.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
3.IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT:5538971
4.ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT:3159264
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 4 (Quatro ) 
diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 ( Quinhentos e 
Quarenta Reais ), perfazendo um total de R$ 2.160,00 ( Dois 
Mil Cento e Sessenta Reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1696/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18 
CONSIDERANDO o teor do PROT 368540/2018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, 
no período de 17 a 18/08/2018;
1.ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - 
MAT:70440
2.PAP - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT:70670
3.IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( Duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( Trezentos e Trinta e sete Reais 
e Cinquenta Centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 
( Um Mil e Doze Reais e Cinquenta Centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1697/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018320045, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
de São Paulo , a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO, no período de 21 a 24/08/18;
1.PAP - TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO - MAT:57189066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149; RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos 
Financeiros, que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) 
do grupo C , no valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e 
quatro reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1698/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018348870, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 21 a 24/08/18
1.DPC - VITOR JUAÇABA MATOS - MAT:5914027

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1699/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372224, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 21 a 
24/08/18.;
1.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - 
MAT:57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1700/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/369470, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21a 28/08/18.;
1.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1701/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/362971, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 19/08/18;
1.TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - 
MAT:55590300
2.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50( duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1702/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372912, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21 a 24/08/18;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos. ), a atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1703/2018- DGPC/OD/DRF DE 21/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372881, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 21 a 24/08/18;
1.DPC - WALISON MAGNO DAMASCENO - MAT:5914023
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


